Ma di tutta questa fecondità quale è la intima sorgente se non la vita fervorosa che, alimentata dalla devozione più tenera e insieme più efficace a Maria, deve tendere, secondo la vostra stessa regola, sino alla santità? Essa dimora nascosta nel segreto dei cuori. Nondimeno la si vede trasparire nei frutti che produce, nelle numerose vocazioni che fa germogliare, nella mirabile schiera di santi, di beati, di martiri che la rappresentano in cielo.

Diletti figli e figlie, voi ben potete far vostra la pia invocazione di S. Giovanni Eudes alla Vergine: « Combien vous suis-je redevable... de m'avoir admis en votre sainte congrégation, qui est une vraie école de vertu

(5) Udienza del 30 marzo 1930.

(6) Mt. 6, 4.

et de piété... Et c'est ici, ô Mère de grâces que j'ai reçues de mon Dieu par votre entremise » (?). Nella fiducia che voi saprete con una sempre crescente fedeltà corrispondere a un così gran beneficio e mostrarvene di giorno in giorno più degni, Noi invochiamo su di voi e su tutti i Congregati sparsi nel mondo i favori di Gesù e della sua SS.ma Madre, mentre con tutta l'effusione del Nostro cuore impartiamo a voi e alle vostre care famiglie, in auspicio delle più elette grazie, la Nostra paterna Apostolica Benedizione.

### LITTERAE ENCYCLICAE « COMMUNIUM INTERPRETES DOLO-RUM ».

**SUMMARIUM:** *Imparitas hominum ad innumerias calamitates medendas et praesertim ad belli finem obtainendum suggerit necessitatem recursus ad misericordiarum Patrem qui solus potest animos componere et iubere ut teterima caedes quam primum remittat et desinat. Hac ratione, mense maio adventante, preces ad Deiparam effundendas fideles enixe invitantur. At simul cum precibus renovatio vitae cum privatae cum publicae obtainenda est qua sola licet solida iacere fundamenta civilis consortioris, tantum enim ex iustitia pax oriri potest. Imprimis ergo mentes animique christianaे doctrinae praecepsis collustrari et renovari debent, deinde postulanda est pax quae vera sit pax « quae aequa iustitiae lance temperetur, quae fraterna caritate populos omnes amplectatur, quaeque latentia non ferat discordiarum simultatumque germina ». Preces fidelium supernam lucem iis praesertim postulent, quorum sententia causa universa diiudicabitur. Moderatores pacis admonentur ne iustitiae et aequitatis terminos praetergrediantur. Tandem precibus fidelium commendantur profugi, captivi quique omnes in valetudinariis innumeris sauciato corpore iacent.*

Communium interpretes dolorum, quibus jam diu universae paene gentes tam acerrime anguntur, nihil reliqui facere cupimus, quod vel ad innumerias miserias pro viribus relevandas leniendasque conducat, vel ad tantae cladi finem maturandum pertineat. At probe novimus impares esse hominum opes ingentibus hisce medendis calamitatibus; novimus consilia humanae mentis, cum eam praesertim odium fuscaverit atque simutas, non facile posse ad justam et aequam rerum compositionem ad fraternalaque revocari concordiam. Opus est igitur Patrem luminum et misericordiarum (1) etiam atque etiam implorare, qui unus in tam vehementi animorum conversione concitationeque suadere omnibus potest nimias jam ruinas vastationesque formidolosum in cumulum esse adjectas, nimium lacrimarum nimiumque cruaris effusum esse; atque adeo divina humanaque jura jubere omnino ut teterima eiusmodi caedes quam primum remittat ac desinat.